



**Eye Hope ivzw**

Suivi par Donorinfo depuis: 2020

Kerkstraat 63  
8340 Damme  
0032 049552 81 29  
[info@mariannevanderkerkhove.be](mailto:info@mariannevanderkerkhove.be)  
<http://www.eyehopefoundation.org>  
[Version PDF](#)



Faire un don

Mission, activités, besoins



Merci pour votre intérêt.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais, veuillez consulter la fiche en [néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Ludo Vanden Bussche (président), Stephan Goovaerts (vice président), Marianne Van de Kerckhove (secrétaire - trésorière), Sophie Recour, Mieke D'hooghe, Andre Carnel, Lode Carnel, Eline Vanden Bussche

Ludo Vanden Bussche, Stephan Goovaerts, Marianne Van de Kerckhove

2017

0

30

Administrateurs non rémunérés

BE19 3631 1197 4012 geen fiscaal attest - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €, versés sur le compte 'BE10 0000 0000 0404' de 'Vrienden van het fonds eye hope / Fondation Roi Baudouin' avec la mention '016/0630/00037'

Newsletter Eye Hope, 4 par an

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront été vérifiés par Robert Fonsny, expert-comptable IAB-IEC 7952 2F55.

Charges 2019

Total=170.524€(100%)

Produits 2019

Total=223.605€(100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	163.606 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	201.977 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	4.095 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	2.459 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	21.628 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	364 €	Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2019</b>	<b>170.524 €</b>	<b>Total produits 2019</b>	<b>223.605 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 53.081 €</b>	

Actif 2019

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	147.917 €
<b>Total actif 2019</b>	<b>147.917 €</b>

Passif 2019

Fonds propres <sup>10/15</sup>	130.390 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	17.527 €
<b>Total passif 2019</b>	<b>147.917 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 130.390 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront été vérifiés par Robert Fonsny, expert-comptable IAB-IEC 79522F55.

### Charges 2018

Total=125.570 € (100%)

### Produits 2018

Total=187.685 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	106.188 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	176.225 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	12.002 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	7.248 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	11.460 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	60 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	72 €	Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2018</b>	<b>125.570 €</b>	<b>Total produits 2018</b>	<b>187.685 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 62.115 €</b>	

### Actif 2018

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	77.309 €
<b>Total actif 2018</b>	<b>77.309 €</b>

### Passif 2018

Fonds propres <sup>10/15</sup>	77.309 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2018</b>	<b>77.309 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 77.309 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.